recubiertas de una capa de Azúcar cristalizado. 

Artículo 818 (RESFC-2025-11-APN-SGS#MS) 

[Se otorga a las empresas elaboradoras de Polvos o Mezclas para preparar 
postres que utilicen el colorante dióxido de titanio (INS 171) en su formulación, un 
plazo de adecuación de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos a 
partir del 1 de abril de 2025, a los efectos de eliminar su uso] [Se otorga a las 
empresas un plazo de QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO (548) días corridos a 
partir de la entrada en vigencia para su implementación (1.04.2025) -con excepción 
de lo previsto respecto de la eliminación del uso del colorante dióxido de titanio 
(INS 171) en la formulación- para su adecuación] 

Se entiende por Polvos o Mezclas para preparar postres, los productos en forma